FCCR   -   FUNDAÇÃO   CULTURAL   CASSIANO   RICARDO

Ilmo   Senhor   Presidente

Ref:   Transição   Municipal

Nos  termos  da  PORTARIA  Nº  08/GP-DFAT/2020,  vimos  solicitar  informações,
acerca  da   Fundação  Cultural  Cassiano  Ricardo  -  FCCR ,  de  forma  a
complementar   os   estudos   da   Comissão   de   Transição,   quais   sejam:

1) Possui  algum  contrato  ou  convênio  com  prazo  a  ser  encerrado  nos  03
primeiros   meses   de   2021?   Qual   objeto?   Valor?   Prazo?

2) Cópia  do  Organograma,  informações  sobre  a  infraestrutura  (veículos,  etc)  e
quadro   de   pessoal   (nomes,   cargos   e   salários);

3) Relação  de  todos  os  convênios  e  contratos  da  Fundação,  discriminando  seus
respectivos   objetos,   valores,   partes   e   prazos;

4) Quais  imóveis  estão  locados  para  utilização  desta  Fundação,  informando  a
localização,   proprietário,   valor   mensal   e   vencimento   do   contrato?

5) Lista  de  convênios  e  termos  de  fomento  firmados  entre  a  Fundação  e  outras
entidades,   com   objeto,   valor   e   prazo;

6) Qual  o  cronograma  dos  Editais  da  Lei  14.017/2020  (Lei  Aldir  Blanc)?  Os
recursos   já   estão   disponíveis   a   esta   Fundação?

7) Qual  a  quantidade  de  programas  e  o  número  de  artistas  credenciados  nesta
Fundação?  E  o  valor  gasto  total  com  cada  programa?  E  o  número  de
pessoas   impactadas?

8) CASA  DE  CULTURA:  Como  é  feito  a  gestão?  Quais  cursos  disponíveis  e  os
números   de   atendimentos   por   faixa   etária?

9) Relacione  o  número  de  oficinas  realizadas  nos  bairros,  público  atendido  e
valor   investido;

10)ESCOLA  DE  CIRCO:  quantos  artistas  atendidos,  pessoas  alcançadas  e  o
valor   investido?

11)Qual  o  custo  de  manutenção  dos  Teatros  da  Cidade?  Como  é  realizado  a
Gestão   deles?

12)  Com  relação  ao  Coro  Jovem,  qual  o  custo  investido?  Quantos  artistas
atendidos?

Atenciosamente,

Anderson   Farias   Ferreira
Coordenador   da   Equipe   de   Transição   de   Governo